Leo Muscati imp(er)ial(is) iudex.

Robbertus Mathie Ep(iscop)i.

Grisantius Palme.

(a) La A è in nesso con il signum crucis. (b) Così A (c) Così A (d) La seconda i corr. su e (e) Dubito della lettura. (f) per hos fines scritto, a quanto pare, in un secondo tempo. (g) La i tra le due o corr. da altra lettera. (h) Così A (i) Così A (j) Così A (k) Così A (l) Intendo Episcopi come cognome: cf. doc. n. 4.

Roberto figlio di Mattia, da Giovinazzo, a garanzia di due once e mezzo d'oro di tarenì di Sicilia, che riceve in prestito da Lupone, figlio di Leone di Pietro, obbligandosi a restituirle entro il mese di ottobre successivo, dà in pegno un suo terreno piantato a vigne in località C e r d u n i,

eccettuate quattro vigne di ulivo, già donate a Simeone giudice figlio suo, autorizzando il creditore, in caso di insolvenza, a disporre liberamente dell'immobile.

Originale, Archivio capitolare di Giovinazzo, n. 12 [A].

La pergamena presenta qualche macchia di umidità e talune rosature tra cui una di maggior ampiezza a circa metà altezza verso il margine destro, lunga cm. 3 e larga cm. 2.

L'era dell'impero di Federico II non concorda con gli altri elementi cronologici, poiché il 23 maggio 1238 correva l'anno XVIII dell'impero, non il XIX (per l'inizio dell'era, 22 novembre 1220, cf. note introduttive al doc. n. 7).

† Ann(o) <sup>(a)</sup> salutifere incar(nationis) d(o)m(ini) nostri Iesu Cristi mil(l(esimo) ducent(esimo) tricesi(m)o octavo, imperant(e) d(omi)no nostro Frederico | Romanorum imperatore se(m)per augusto ann(o) nonodecimo et regni Ierusalem rege ann(o) tertidecimo regnique | Sicil(ie) ann(o) quadragesimo primo, vicesimo tertio die men(s)is madii, ind(ictionis) undecime. Ego Robbertus, filius sire | Mathie civitatis Iuvenacii, in eadem, present(ibus) Simeone filio meo imperial(i) iudic(e) Iuvenacii et bonis hominibus, vol(un)t(arie) | vadium do Luponi, filio Leonis de Petro eiusdem civitatis, fideiussoribus positis sir(e) Marino f(rat)re meo, filio predicti | patris mei et Leo(n)e Sasso filio Grimoaldi notarii f(rat)ris nostri, quo ego vel mei heredes reddamus s(ib)i vel suis he|redibus vel illi in cuius manibus brebe istud sanum apparuerit, peractu(m) mens(e) octuber primo ventur(o), duas unc(ias) | et mediam auri ta(reno)rum bonorum Sicil(ie), quod aurum m(ih)i presentaliter <sup>(b)</sup> mutuavit, po(n)deravit et dedit. Et proin(de) <sup>(c)</sup> auri | sui securitate sponte antepono et per fustem ei trado plantatum meum quod habeo in loco Cerduni, abstractis prius inde quattuor vineas olivarum quas ab uno capite ipsius plantati predicto iudici Simeoni filio meo | in sortem dedi et tradidi; quod plantatum est iuxta olivas Sceligaite, filie Nicolai de Grisanto, uxoris | Pascalis filii Petri de Rubo et iuxta olivas Rigalis filie Leonis uxoris Melis de Rubo et pro[pe olivas eiu]sdem | iudicis Simeonis et iuxta olivas filiorum Grimoaldi <sup>(d)</sup> notarii f(rat)ris mei. hac ratione ut, si in pre[dicto termino i]p(su)m de|bitum eis non reddiderimus, liceat eis excut(ere) in an(te)a, si voluerint, vel illi in cuius manibus brebe ist[ud sanum apparueri]t | ipsam antepositionem cum suis pertinenciis capere, ten(er)e, etiam sine dolo vendere et de predicto debito se sal[..... ..]e ac|ceperi(n)t, nobis redda(n)t; si vero minus eveneri(n)t nos eis adi(m)pleam(us), defendentes nos eis ipsam ant[epositionem, vel illi cui] eam | vendiderint, ab o(mn)ibus hominibus. sin dem(us) iustam ep(ta)g(iam) cur(ialem) ab eis promissam, predic(ta) observaturi: ob [q(uod) ..... o]bliga(n)tes <sup>(e)</sup> ac ego qui supra Marin(us) fideiussor in predictas unc(ias) auri tantum et ego qui supra Leo Sasso fideiussor de residuo d[ebito.....] lic[en]tiam eis tribuimus p(i)g(norandi) nos nostrosque heredes per o(mne)s res nostras lic(itas) et illic(itas), sine app(e)l(l)atione), donec o(mn)ia predicta perficiant(ur). | iuravi etiam ego obligator super s(an)c(t)is Evva(n)gelis <sup>(f)</sup> ut nichil contra <sup>(g)</sup> huius scripti continentiam oppon(er)e, set ut | ipsum debitum in predicto term(in)o eis redd(er)e n(is)i inducias ab eis acceperimus; nec obiciamus eis velle